
 

ПРИКАЗ   

От 01 сентября 2023г.                                                                             № 154-ОД 

г. Ижевск 
 

Об организации питания школьников 

 

П.1. В рамках исполнения действующего законодательства и 

обеспечения питанием обучающихся ОО города Ижевска, на основании ФЗ 

от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», в рамках реализации 

поручений Президента РФ по реализации Послания Федеральному собранию 

РФ от 15.01.2020 года, Закона УР «О внесении изменений в Закон УР «О 

регулировании межбюджетных отношений в УР» и Закон УР «О реализации 

полномочий в сфере образования» в части обеспечения обучающихся по 

образовательным программам в государственных и муниципальных 

образовательных организациях бесплатным горячим питанием, на основании 

приказа Управления образования Администрации г.Ижевска № 462 от 

28.08.2023г., п р и к а з ы в а ю: 

1.1.Организовать горячее питание обучащихся в соответствии с 

«Положением об организации школьного питания» с 01.09.2023г.  

1.2. Обеспечить обучающихся горячим питанием в течение учебного года, за 

исключением каникул, только в дни фактического посещения ими школы, не 

допуская замены питания (продуктового набора) денежной компенсацией. 

1.3. Утвердить график питания учащихся. 

1.4. Создать комиссию по организации бесплатного питания в составе: 

 Председатель комиссии – Кунаева Л.Н. – директор школы 

 Члены комиссии:        Чернова П.А. – секретарь 

         Иванова И.Б. – соц.педагог 

         Дедушева Н.Н. – зам.директора по УВР 

1.5. Назначить Чернову П.А. ответственной за учет и ведение документации 

по бесплатному горячему питанию обучающихся 1-4х классов, за 

организацию бесплатного питания обучающихся в 5-11 классах . 

Черновой П.А.: 

1.5.1. Подготовить списки питающихся за счет муниципального, 

республиканского и федерального бюджета в срок до 05.09.2023г. 

1.5.2. Своевременно доводить информацию об изменениях в порядке 

организации бесплатного питания до классных руководителей.  

1.5.3. Своевременно вносить изменения в списки обучающихся, питающихся 

бесплатно. 

1.6. Назначить ответственной за общее руководство организацией питания в 

школе и за организацию пропаганды здорового питания и безналичной 

оплаты питания Дедушеву Н.Н. – зам. директора по УВР.  

Дедушевой Н.Н.:   

1.6.1. Внести в повестки общешкольных родительских собраний вопросы 

здорового питания и организации безналичной оплаты.  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 60» 

  

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТО   

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ  УЖЪЮРТ     

«ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ ШОРЪЁЗО   

60-ТИ НОМЕРО ШКОЛА» 

 



1.6.2. Взять на контроль горячее питание обучающихся в соответствии с 

требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 

образования» и методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 

«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций». Срок – постоянно. 

1.6.3. Составить план мероприятий по формированию культуры здорового 

питания. Срок – до 15.09.2023г. 

1.6.4. Составить план-график контроля за питанием обучающихся на 

учебный год с привлечением родительской общественности. Срок – до 

15.09.2023г.  

1.7. Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу 

с родителями  по организации  горячего питания учащихся.  

1.8. Заместителю директора по АХР Главатских Н.М. регулярно 

контролировать состояние обеденного зала и пищеблока на предмет 

необходимых ремонтных работ, своевременно ставить в известность об 

аварийных и иных нештатных ситуациях, следить за состоянием 

водоснабжения, электричества, противопожарной и антитеррористической 

защищенности, санитарно-гигиеническим состоянием. Взять на контроль 

безопасные условия организации питания и работы школьной столовой в 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4-3598-

20. Срок – постоянно. 

П.2. Об утверждении графика работы столовой и графика питания. 

1.Утвердить график работы столовой на 2023-2024 уч.г. 

Понедельник – пятница – 8.00 – 16.00 

2. Утвердить график питания учащихся по классам с учетом требований 

минимизации контактов: 

8.40-8.55 1а, 1б, 1в, 1г,2а 

9.35-9.50 3а,3г,3и,4б,5а, 5б, 5в 

10.30-10.45 5г, 6а, 6в, 7а, 7б, 7в,  

11.25-11.40 10, 11, 9а, 9б, 9в 

12.20-12.35  

13.15-13.30  

14.10-14.25 4в, 2д 

15.05-15.20 2б, 2в, 2г, 3б,3в,4а, 4г 

16.00-16.15 6б, 6г, 7г, 8а, 8б, 8в 

 

Директор                                                                                             Л.Н. Кунаева 

 

С приказом ознакомлены:                                                                  И.Б. Иванова 

                                   С.А. Мутовкина 

                                       П.А. Чернова 

       Н.Н. Дедушева 

    Н.М. Главатских 


		2023-09-11T16:03:49+0400
	Кунаева Людмила Николаевна




